Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

1

Pregão Eletrônico – Edital nº 00003/2023
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO N. 03.2023. OBJETO. Aquisição de 01 uma unidade de sistema de combate à incêndio para pick

up, para emprego em ocorrências emergenciais no Pelotão de Bombeiros de Bebedouro

Aos 03 dias do mês de março do ano de 2023, às 13:30hs, o(a) Prefeitura Municipal de Bebedouro, CNPJ - 45.709.920/0001-11,

realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Paulo Eduardo Martins, auxiliado(a) pela Equipe de

Apoio formada pelos Sr(a)s. Cesar Augusto de Souza, Ricardo Jose Melanda e Rodrigo Galvão Moura, com o objetivo de adquirir:

PREGÃO ELETRÔNICO N. 03.2023. OBJETO. Aquisição de 01 uma unidade de sistema de combate à incêndio para pick up, para

emprego em ocorrências emergenciais no Pelotão de Bombeiros de Bebedouro, conforme especificações e quantidades definidas no

ato convocatório.

Empresas Participantes:

Núcleo Saúde Ambiental e Agropecuária LTDA, CPF/CNPJ:  06.983.188/0001-11, ME/EPP:   Não
Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli, CPF/CNPJ:  03.093.776/0001-91, ME/EPP:   Não
RESGATÉCNICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE RESGATE EIRELI, CPF/CNPJ:  15.453.449/0001-82, ME/EPP:   Não

Lotes:

Lote: 1 - SISTEMA DE COMBATE A INCENDIO P/ PICK UP
Participação Licitante:  Ampla participação
Situação: Homologado

Classificação do(s) participante(s):

Empresa: Núcleo Saúde Ambiental e Agropecuária LTDA
CPF/CNPJ: 06.983.188/0001-11
Data Registro Oferta: 02/03/2023
Hora Registro Oferta: 17:37:37
Valor da Oferta: 109.692,0000
Marca do Produto: CCP PRO TR PE 600L (cód. 13768.00.00) - GUARANY

Empresa: Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli
CPF/CNPJ: 03.093.776/0001-91
Data Registro Oferta: 02/03/2023
Hora Registro Oferta: 14:50:34
Valor da Oferta: 180.000,0000
Marca do Produto: guarany

Desclassificação(ões):
Empresa: RESGATÉCNICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE RESGATE EIRELI
COF/CNPJ: 15.453.449/0001-82
Data Registro Oferta: 03/03/2023
Hora Registro Oferta: 12:17:28
Valor da Oferta: 109.000,0000
Marca do Produto: RGT
Motivo da Desclassificação: ampara na manifestação do setor requisitante

Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance

RESGATÉCNICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE RESGATE EIRELI 15.453.449/0001-82 03/03/2023 13:40:11 108.000,0000
Núcleo Saúde Ambiental e Agropecuária LTDA 06.983.188/0001-11 03/03/2023 13:42:35 107.999,5000
RESGATÉCNICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE RESGATE EIRELI 15.453.449/0001-82 03/03/2023 13:44:06 105.000,0000
Núcleo Saúde Ambiental e Agropecuária LTDA 06.983.188/0001-11 03/03/2023 13:45:09 99.739,5000

Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

2

RESGATÉCNICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE RESGATE EIRELI 15.453.449/0001-82 03/03/2023 13:45:26 95.000,0000
Núcleo Saúde Ambiental e Agropecuária LTDA 06.983.188/0001-11 03/03/2023 13:45:59 90.240,5000
RESGATÉCNICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE RESGATE EIRELI 15.453.449/0001-82 03/03/2023 13:46:08 85.000,0000
Núcleo Saúde Ambiental e Agropecuária LTDA 06.983.188/0001-11 03/03/2023 13:46:41 84.999,5000
RESGATÉCNICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE RESGATE EIRELI 15.453.449/0001-82 03/03/2023 13:47:33 80.000,0000
Núcleo Saúde Ambiental e Agropecuária LTDA 06.983.188/0001-11 03/03/2023 13:47:53 75.992,0000
RESGATÉCNICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE RESGATE EIRELI 15.453.449/0001-82 03/03/2023 13:48:00 70.000,0000

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Núcleo Saúde Ambiental e Agropecuária LTDA
CPF/CNPJ: 06.983.188/0001-11
Data Registro Oferta: 03/03/2023
Hora Registro Oferta: 13:47:53
Valor da Oferta: 75.992,0000

Descrição do Produto: SISTEMA DE COMBATE A INCENDIO P/ PICK UP
Marca: CCP PRO TR PE 600L (cód. 13768.00.00) - GUARANY
Valor Unitário: 75.992,0000
Quantidade: 1,0000
Informação Complementar:

Foi verificada nos sites do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo e no Portal do Ministério da Transparência e

Controladoria-Geral da União (CEIS/CNEP) a idoneidade das empresas participantes constatando o quanto segue:

____________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 14: 09hs, do dia 12 de abril de 2023, sendo a

respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00003/2023, foi homologado em 12 de abril de 2023 as 14:12 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Paulo Eduardo Martins

Equipe de Apoio

___________________________________________
Cesar Augusto de Souza, Ricardo Jose Melanda e Rodrigo Galvão Moura